

בִּימִינָא לפי שאהרן בא מצד הימין שהוא חסד, וצד השמאל שהוא גבורה נכנעת בימין.

רְבִי חֵיִיא שְׁאִיל לְרַבִּי יוֹסִי שאל רבי חייא לרבי יוסי, **הָא גָּלִי קָמִי קוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא דְאֲנוּן תְּרִשִׁין יַעֲבֹדוּן**

תְּנִינִיא הרי היה גלוי לפני הקדוש ברוך הוא שאותם מכשפים יעשו תנינים בכשפים, **מַאי גְּבוּרְתָּא אִיהוּ לְמַעְבַּד קָמִי פְּרַעָה תְּנִינִיא** מה א"כ גבורה הוא לעשות לפני פרעה תנינים. **אָמַר לֵיהּ**

בְּגִין דְּמַתְּמָן הוּא שִׁירוּתָּא לְאַלְקָאָה אמר לו רבי יוסי לרבי חייא, בשביל שמשם מהתנין הגדול העליון הוא התחלה להלקות את פרעה. **וּמְשִׁירוּתָּא דְּתְנִינִיא שְׁאִרֵי שׁוּלְטַנְיָהּ** ומראשית של התנין

הגדול העליון שהוא א"א דקל"י התחיל כח השלטון של פרעה, לכן רצה הקב"ה להלקותו תחילה ע"י מטה אהרן, (נ"א לְשׁוּלְטַנְיָהּ וּמְשִׁירוּתָּא דְּשׁוּלְטַנְיָהּ שְׁרִי לְאַלְקָאָה),

כְּדִין, תְּרוּ בְּלָהוּ תְּרִשִׁין, דְּהָא רִישׁ חֲכְמָתָא דְּנַחֲשׁ דְּלָהוּן הָכִי הוּוּ ואז כשראו שהמטה נהפך לנחש שמחו כל המכשפים, שהרי תחילת החכמה של הנחש שלהם כך היה, להפוך המטה לנחש. **מִיָּד**

אֲתַתְּהִיר הַהוּא תְּנִינִיא דְּאַהֲרֹן לְאַעָא יְבִישָׁא וּבְלַע לֹון מיד חזר אותו התנין של אהרן לעץ יבש ובלע את התנינים שלהם, והראה להם

שבקדושה אפי' עץ יבש מבטל החיצוניים.

וְעַל דָּא תְּוֹוְהוּ ועל זה תמהו, **וְיָדְעוּ דְשׁוֹלְטָנָא עֲלָאָה**
אֵית בְּאַרְעָא וידעו ששלטון העליון של הקב"ה בארץ שיכול לשנות
הטבע. **דְּאַנּוּן חֲשִׁיבוּ, דְּהָא לְתַתָּא, בַּר מְנַיְיְהוּ לָא**
אֵית שְׁלִטְנָא לְמַעְבַּד מִיָּדֵי שהם חשבו שהרי למטה בארץ (נ"א
לְעֵילָא) חוץ מהם לא יש שלטון וכח לעשות דבר היפך הטבע, **בְּדִין** ואז
כתוב בפסוק **וַיְבַלַע מַטֵּה אֶהְרֹן** [קטז] **מַטֵּה אֶהְרֹן דִּיקָא** דוקא,
פירוש **דְּאֵתְהֵדֵר לְאַעָא וּבְלַע לֹון** שחזר לעץ יבש ובלע אותם, את
התנינים.

וְעַל דָּא עֲבַד אֶהְרֹן תִּרִין אֶתִין ועל כן עשה אהרן שני אותות
במטה, **חַד לְעֵילָא וְחַד לְתַתָּא** אחד למעלה ואחד למטה.
חַד לְעֵילָא, תַּנִּינָא עֲלָאָה דְשְׁלִטָא עַל אַנּוּן דִּילְהוּן
אחד למעלה הוא סוד התנין העליון הקדוש ששלט על אותם התנינים שלהם.
חַד לְתַתָּא, דְשְׁלִיט אָעָא עַל תַּנִּינָא דִּילְהוּן ואחד למטה
ששלט עץ יבש על התנינים שלהם ובלע אותם. **וּפְרַעַה חֲפִים הָוָה**
מִכָּל חֲרָשׁוּי וּפְרַעַה חֲכַם היה יותר מכל המכשפים שלו, **וְאַסְתַּכַּל**
דְשְׁלִטְנָא עֲלָאָה שְׁלִיט עַל אַרְעָא והסתכל והתבונן שהשלטון

אור הרשב"י

דקטנות נקרא נח"ש והוא התנין העליון
הקדוש, לך נא ראה ותרוה צמאונך, אך
תלמד הדרוש הזה בשבת קודש או ביום טוב.

[קטז] בענין סוד התנין העליון הקדוש, עיי' שער
הכוונות דרוש שביעי של פסח, ששם מדבר
הרב על דרוש הקטנות והרחיב הרב ב"סוד
האילה", והעיקר שהרב כותב שהיסוד

הלימוד  היומי

והממשלה העליונה שולטת ומושלת על הארץ, **שְׁלִיט לְעֵילָא שְׁלִיט**
לְתַתָּא והקב"ה שולט ומושל למעלה ושולט ומושל למטה בתחתונים, ולכן
 מטה אהרן בלע את התנינים.

אָמַר רַבִּי יוֹסִי, אִי תֵימָא חֲרָשִׁיאַ פֻּל מַה דְּעַבְדִּין
 אם תאמר שהמכשפים כל מה שעושים לָאו אִיהוּ אֶלָּא
בְּחִיזוּ דְעֵינָא, דְהָכִי אֶתְחַזִּי, וְלֹא יִתִּיר אין הוא כמו שאנחנו
 חושבים אלא רק אחיזת עיניים שכן נראה ומתדמיין לעין ולא יותר מזה, **קָא**
מְשַׁמַּע לֶן וַיְהִי דִיקָא הפסוק מלמדנו ויהיו דוקא, **דְכַתִּיב,**
וַיְהִי לְתַנִּינִים שעשו תנינים ממש ולא אחיזת עינים. **וְאָמַר רַבִּי**
יוֹסִי, אֶפִּילוּ אֲנֹן תַּנִּינָא דִילְהוֹן אֶהְדְּרוּ לְמַהוּי
אֶעִין אפילו אותם התנינים שלהם שהיו חיים ממש ולא בדמיון חזרו להיות
 עצים, **וְאָעָא דְאֶהְרֹן בִּלַּע לֹון** והעץ של אהרן בלע אותם.

כְּתִיב, (יחזקאל כ"ט) **הַנְּנִי עֲלִיד פְּרַעַה מְלֶךְ מִצְרַיִם**
הַתַּנִּים הַגְּדוֹל הָרוּבֵן בְּתוֹךְ יְאוֹרָיו. מִתַּפָּן
שְׂרוּתָא לְתַתָּא בְּשׁוּלְטָנָא דִילְהוֹן והטעם שנקרא תנין מפני
 שמשם מהתנין הגדול ההתחלה והכח למטה בשלטון שלהם של מצרים. **אֲבַל**
חֲכַמְתָּא דִילְהוֹן לְתַתָּא מְפֻלְהוּ דְרַגִּין אִיהוּ אבל החכמה
 שלהם למטה מכל מדרגות הקליפות היא.

תָּא תַּיִי בא וראה, **חֲכַמְתָּא דִּילְהוֹן בְּדַרְגִּין תַּתְּאִין**
 החכמה שלהם במדרגות תחתונות של הס"א, כדי **לְאַכְפֵּיִן לֹוֹן**
לְאֵלִין דְּרַגִּין בְּדַרְגִּין עֲלָאִין לכפות ולהכניע להם לקליפות לאותם
 מדרגות שהם בדרגות עליונות, **רִישֵׁי שׁוּלְטָנוּתְהוֹן וְעַקְרָא**
דִּילְהוֹן לְתַתָּא מִהֵהוּא תַּנְיָנָא ראשי השלטון שלהם של הס"א,
 ועיקר השורש שלהם למטה מאותו תנין, **וּמִשְׁתַּלְשָׁלִין בְּתַנְיָנָא,**
דִּהָא מִתַּמָּן נָטִיל חֵילָא דְרַגָּא עֲלָאָה דִּילְהוֹן והם יורדים
 למטה לתנינים שהרי משם לוקח כח הס"א במדרגה עליונה שלהם. **מִשְׁמַע**
דְּכַתְיב, (שמות י"א) אֲשֶׁר אַחַר הִרְחִים.

מבאר רשב"י שמושה רבנו פחד להכנס לפרעה העליון שהוא סוד הקלי'
 העליונה א"א דקלי', כי ראה שהוא משרש בשרשים העליונים, דהיינו בגבורות
 הקשות שבעולם, כי יש עשר ספירות דקלי', ופרעה העליון הוא א"א דקלי'.
 אמר לו הקב"ה בא עמי ואל תפחד. (וכתב מהרח"ו כי התנינים הם בפנימיות דקלי'
 והיאורים הם הכלים דקלי').

ח"ב דף ל"ד

אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, הַשְּׁתָּא אֵית לְגַלְתָּא רְזִין עתה יש לגלות
 סודות של העשר ספירות דקלי', **דְּאֲנֹן מִתְדַבְּקִין לְעֵילָא**
וְתַתָּא אותן שהם מתדבקות ומשרשות למעלה בקדושה, ואותן שיורדות למטה
 בקליפות בעולמות ביי"ע עד פרעה התחתון, **מִה פְּתִיב בַּא אֶל פְּרַעָה,**
לְדָ אֶל פְּרַעָה מְבַעֵי לִיהָ, מַאי בַּא כתוב בתורה, אמר הקב"ה למשה

הלימוד  היומי